Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.03.2022                                                 г.Дивногорск                                               № 39п
О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 30.09.2015 № 147п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» (в редакции постановлений от 01.06.2016. № 66п, от 10.06.2016 № 79п, от 13.07.2016 №132п, от 12.10.2016 № 184п, от 28.10.2016 № 200п, от 05.12.2016 № 233п, от 29.12.2016 № 265п, от 30.02.2017 № 25п, от 08.06.2017  №108п, от 29.09.2017 № 177п, от 11.12.2017 № 229п, от 25.12.2017 № 255п, от 12.04.2018 № 48п, от 20.08.2018 №150п, от 07.11.2018 № 178п, от 11.12.2018 № 195п, от 28.01.2019 № 14п, от 15.05.2019 № 59п, от 04.06.2019 № 68п, от 17.07.2019 № 84п, от 30.09.2019 № 171п, от 24.12.2019 № 229п, от 02.06.2020 № 78п, от 31.08.2020 № 128п, от 30.09.2020  № 164п, от 27.11.2020  № 198п, от 15.01.2021 № 14п, от 16.03.2021 № 51п, от  28.04.2021  № 73 п, от 09.08.2021 № 135п, от 19.01.2022 № 5п)

В соответствии с постановлением администрации города от 01.08.2013 № 131п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Дивногорска, их формировании и реализации», руководствуясь статьей 43 Устава муниципального образования город Дивногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Дивногорска от 30.09.2015 № 147п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» (в редакции постановлений от 01.06.2016. № 66п, от 10.06.2016 № 79п, от 13.07.2016 №132п, от 12.10.2016 № 184п, от 28.10.2016 № 200п, от 05.12.2016 № 233п, от 29.12.2016 № 265п, от 30.02.2017 № 25п, от 08.06.2017  №108п, от 29.09.2017 № 177п, от 11.12.2017 № 229п, от 25.12.2017 № 255п, от 12.04.2018 № 48п, от 20.08.2018 №150п, от 07.11.2018 № 178п, от 11.12.2018 № 195п, от 28.01.2019 № 14п, от 15.05.2019 № 59п, от 04.06.2019 № 68п, от 17.07.2019 № 84п, от 30.09.2019 № 171п, от 24.12.2019 № 229п, от 02.06.2020 № 78п, от 31.08.2020 № 128п, от 30.09.2020  № 164п, от 27.11.2020  № 198п, от 15.01.2021 № 14п, от 16.03.2021 № 51п, от  28.04.2021  № 73 п, от 09.08.2021 № 135п, от 19.01.2022 № 5п) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 приложения к постановлению «Паспорт муниципальной программы города Дивногорска «Управление муниципальными финансами» подпункт «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 93 789,4 тыс. рублей, в том числе:

2 660,3 тыс.рублей – средства краевого бюджета;

91 129,1 тыс. рублей – средства местного бюджета.

Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:

2014 год – 7088,3  тыс. рублей, в том числе:

58,2 тыс.рублей – средства краевого бюджета;

7030,1 тыс.рублей – средства местного бюджета.

2015 год – 7641,4  тыс. рублей, в том числе:

682,2 тыс.рублей – средства краевого бюджета;

6959,2 тыс.рублей – средства местного бюджета.

2016 год – 6231,7 тыс. рублей, в том числе:

333,1 тыс.рублей – средства краевого бюджета;

5898,6 тыс.рублей – средства местного бюджета.

2017 год – 5853,7 тыс. рублей, в том числе:

84,6 тыс.рублей – средства краевого бюджета;

5769,1 тыс. рублей - средства местного бюджета.

2018 год – 6858,5  тыс. рублей, в том числе:

531,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета;

6327,0  тыс. рублей - средства местного бюджета.

2019 год – 7521,4  тыс. рублей, в том числе:

196,4 тыс.рублей – средства краевого бюджета;

7325,0  тыс. рублей - средства местного бюджета,.

2020 год – 9 556,7  тыс. рублей, в том числе:

774,3 тыс.рублей – средства краевого бюджета;

8 782,4  тыс. рублей - средства местного бюджета,

2021 год – 9 713,9  тыс. рублей, в том числе:

9 713,9 тыс. рублей - средства местного бюджета,

2022 год – 11 438,4  тыс. рублей, в том числе:

11 438,4  тыс. рублей - средства местного бюджета,

2023 год – 10 942,7  тыс. рублей, в том числе:

10 942,7  тыс. рублей - средства местного бюджета

2024 год – 10 942,7тыс. рублей, в том числе:

10 942,7  тыс. рублей - средства местного бюджета».
1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами»:
        1.2.1. значение пункта 1.1 в части 2022 года изложить в следующей редакции:
	666 131,8

       1.2.2. столбец второй пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«Соотношение количества вступивших в законную силу решений суда о признании предписания об устранении выявленных нарушений, в том числе о возмещении бюджетных средств, недействительными, к общему количеству предписаний, вынесенных по результатам контрольных мероприятий».
1.3. В приложении № 3 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами»:
        1.3.1. в подпункте «Целевые индикаторы» пункта 1. «Паспорт программы» абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:
«Объем налоговых и неналоговых доходов в бюджете города (366977,3 тыс.рублей в 2014 году, 441728,1 тыс.рублей в 2015 году, 353795,2 тыс.рублей в 2016 году, 397152,1 тыс.рублей в 2017 году, 371989,9 тыс. рублей в 2018 году, 432028,6 тыс. рублей в 2019 году, 515458,6 тыс. рублей в 2020 году, 652479,3 тыс. рублей в 2021 году, 66611,8 тыс. рублей в 2022 году, 699091,4 тыс. рублей в 2023 году, 753122,2 тыс. рублей в 2024 году)
Количество распорядителей бюджетных средств, оценка качества которых признана удовлетворительной (10 в 2014 году, 10 в 2015 году, 10 в 2016 году, 10 в 2017 году, 10 в 2018 году, 10 в 2019 году, 9 в 2020 году, 9 в 2021 году, 10 в 2022 году, 10 в 2023 году, 10 в 2024 году);».

       1.3.2. абзацы третий и четвертый пункта 6. «Оценка социально-экономической эффективности от реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«1) Объем налоговых и неналоговых доходов в бюджете города Дивногорска (366977,3 тыс.рублей в 2014 году, 441728,1 тыс.рублей в 2015 году, 353795,2 тыс.рублей в 2016 году, 397152,1 тыс.рублей в 2017 году, 371989,9 тыс. рублей в 2018 году, 432028,6 тыс. рублей в 2019 году, 515458,6 тыс. рублей в 2020 году, 652479,3 тыс. рублей в 2021 году, 666131,9 тыс. рублей в 2022 году, 699091,4 тыс. рублей в 2023 году, 753122,2 тыс. рублей в 2024 году);
Количество распорядителей бюджетных средств, оценка качества которых признана удовлетворительной (10 в 2014 году, 10 в 2015 году, 10 в 2016 году, 10 в 2017 году, 10 в 2018 году, 10 в 2019 году, 9 в 2020 году, 9 в 2021 году, 10 в 2022 году, 10 в 2023 году, 10 в 2024 году);».

1.4. В приложении № 1 к подпрограмме «Создание условий для эффективного и  ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджета города Дивногорска»  пункт 1 в части 2022 года изложить в следующей редакции:
	666131,8

1.5. В приложении № 2 к подпрограмме «Создание условий для эффективного и  ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджета города Дивногорска»:
1.5.1. в мероприятии 1.1. ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)  изложить в следующей редакции:
«Рост объема налоговых и неналоговых доходов в доходах бюджета города  (366977,3 тыс.рублей в 2014 году, 441728,1 тыс.рублей в 2015 году, 353795,2 тыс.рублей в 2016 году, 397152,1 тыс.рублей в 2017 году, 371989,9 тыс. рублей в 2018 году, 432028,6 тыс. рублей в 2019 году, 515458,6тыс. рублей в 2020 году, 652479,3 тыс. рублей в 2021 году, 666131,8 тыс. рублей в 2022 году, 699091,4 тыс. рублей в 2023 году, 753122,2 тыс. рублей в 2024 году);».
1.5.2. в мероприятии 2.1. ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)  изложить в следующей редакции:
«Сохранение количества распорядителей бюджетных средств, оценка качества которых признана удовлетворительной, на уровне 2012 года (10 РБС ежегодно, 9 РБС на 2020 – 2021 годы с учетом перевода УСЗН на краевой бюджет), 10 РБС на 2022-2024 годы. ».

1.6. В приложении  № 3 к подпрограмме «Управление муниципальным долгом города Дивногорска» расходы на мероприятие 3.2. «Планирование расходов, связанных с осуществлением заимствований» в части 2022 года и «итого на период» сумму «20» изменить на «0».
1.7. В пункте 1 «Паспорт подпрограммы» приложения № 6 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами подпункт «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 93 789,4 тыс. рублей, в том числе:

2 660,3 тыс.рублей – средства краевого бюджета;

91 129,1 тыс. рублей – средства местного бюджета.

Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:

2014 год – 7088,3  тыс. рублей, в том числе:

58,2 тыс.рублей – средства краевого бюджета;

7030,1 тыс.рублей – средства местного бюджета.

2015 год – 7641,4  тыс. рублей, в том числе:

682,2 тыс.рублей – средства краевого бюджета;

6959,2 тыс.рублей – средства местного бюджета.

2016 год – 6231,7 тыс. рублей, в том числе:

333,1 тыс.рублей – средства краевого бюджета;

5898,6 тыс.рублей – средства местного бюджета.

2017 год – 5853,7 тыс. рублей, в том числе:

84,6 тыс.рублей – средства краевого бюджета;

5769,1 тыс. рублей - средства местного бюджета.

2018 год – 6858,5  тыс. рублей, в том числе:

531,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета;

6327,0  тыс. рублей - средства местного бюджета.

2019 год – 7521,4  тыс. рублей, в том числе:

196,4 тыс.рублей – средства краевого бюджета;

7325,0  тыс. рублей - средства местного бюджета,.

2020 год – 9 556,7  тыс. рублей, в том числе:

774,3 тыс.рублей – средства краевого бюджета;

8 782,4  тыс. рублей - средства местного бюджета,

2021 год – 9 713,9  тыс. рублей, в том числе:

9 713,9тыс. рублей - средства местного бюджета,

2022 год – 11 438,4  тыс. рублей, в том числе:

11 438,4  тыс. рублей - средства местного бюджета,

2023 год – 10 942,7  тыс. рублей, в том числе:

10 942,7  тыс. рублей - средства местного бюджета

2024 год – 10 942,7тыс. рублей, в том числе:

10 942,7  тыс. рублей - средства местного бюджета».

1.8. Пункт 8 приложения № 6 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами» изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 93 789,4 тыс. рублей, в том числе:

2 660,3 тыс.рублей – средства краевого бюджета;

91 129,1 тыс. рублей – средства местного бюджета.

Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:

2014 год – 7088,3  тыс. рублей, в том числе:

58,2 тыс.рублей – средства краевого бюджета;

7030,1 тыс.рублей – средства местного бюджета.

2015 год – 7641,4  тыс. рублей, в том числе:

682,2 тыс.рублей – средства краевого бюджета;

6959,2 тыс.рублей – средства местного бюджета.

2016 год – 6231,7 тыс. рублей, в том числе:

333,1 тыс.рублей – средства краевого бюджета;

5898,6 тыс.рублей – средства местного бюджета.

2017 год – 5853,7 тыс. рублей, в том числе:

84,6 тыс.рублей – средства краевого бюджета;

5769,1 тыс. рублей - средства местного бюджета.

2018 год – 6858,5  тыс. рублей, в том числе:

531,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета;

6327,0  тыс. рублей - средства местного бюджета.

2019 год – 7521,4  тыс. рублей, в том числе:

196,4 тыс.рублей – средства краевого бюджета;

7325,0  тыс. рублей - средства местного бюджета,.

2020 год – 9 556,7  тыс. рублей, в том числе:

774,3 тыс.рублей – средства краевого бюджета;

8 782,4  тыс. рублей - средства местного бюджета,

2021 год – 9 713,9  тыс. рублей, в том числе:

9 713,9тыс. рублей - средства местного бюджета,

2022 год – 11 438,4  тыс. рублей, в том числе:

11 438,4  тыс. рублей - средства местного бюджета,

2023 год – 10 942,7  тыс. рублей, в том числе:

10 942,7  тыс. рублей - средства местного бюджета

2024 год – 10 942,7тыс. рублей, в том числе:

10 942,7  тыс. рублей - средства местного бюджета».

1.9. В приложении 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» Мероприятие 1.1: руководство и управление в сфере установленных функций 1 в части 2022-2024 годов и «Итого за 2014-2024 годы» изложить в следующей редакции:
	11438,4
	10942,7
	10942,7
	93789,4

1.10. В приложении № 7 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами» изложить в следующей редакции:
1.10.1. В пункте «Муниципальная программа» подпункты «всего расходные обязательства по программе, в том числе:» и «Финансовое управление администрации города Дивногорска» в части 2022-2024 годов и «Итого за 2014-2024 годы» изложить в следующей редакции:
	11438,4
	10942,7
	10942,7
	93789,4

	11438,4
	10942,7
	10942,7
	93789,4

1.10.2. В пункте «Подпрограмма 4» подпункты «всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:» и «Финансовое управление администрации города Дивногорска» в части 2022-2024 годов и «Итого за 2014-2024 годы» изложить в следующей редакции:
	11438,4
	10942,7
	10942,7
	93789,4

	11438,4
	10942,7
	10942,7
	93789,4

1.11. В приложении № 8 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами»:
1.11.1. В пункте «Муниципальная программа» подпункт «Управление муниципальными финансами» в части 2022-2024 годов и «Итого за 2014-2024 годы» изложить в следующей редакции:
	11438,4
	10942,7
	10942,7
	93789,4

	2660,3

	11438,4
	10942,7
	10942,7
	91129,1

1.11.2.  В пункте «Подпрограмма 4» подпункт «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» в части 2022-2024 годов и «Итого за 2014-2024 годы» изложить в следующей редакции:
	11438,4
	10942,7
	10942,7
	93789,4

	2660,3

	11438,4
	10942,7
	10942,7
	91129,1

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

               С.И. Егоров